Тому керівництво УНР та її Генеральний секретаріат виробили умови загального і рівного миру і направили ноти всім воюючим державам з пропозиціями почати мирні переговори. Водночас Центральна Рада затвердила постанову Генерального секретаріату від 11 (24) грудня 1917 року про негайне відрядження самостійної української делегації до Бреста, хоча такі дії викликали обурення у таборі Антанти.

Не сприйняла прагнення України бути повноцінним об'єктом і суб'єктом міжнародної політики у тому числі й Рада народних комісарів Росії.